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 Врз основа на Член 67 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на РМ“, број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), а во врска со 

изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА Г.П.1 СО НАМЕНА Б5.1 –ХОТЕЛСКИ 

КОМПЛЕКСИ НА КП 3597, КП 3598-ДЕЛ, КП 3595-ДЕЛ, КП 3594-ДЕЛ, КО 

ШТИП ВОН ГРАД - ОПШТИНА ШТИП, СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  го 

издава следното: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ  

За изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА Г.П.1 СО НАМЕНА Б5.1 –ХОТЕЛСКИ 

КОМПЛЕКСИ НА К.П. 3597, К.П. 3598-ДЕЛ, К.П. 3595-ДЕЛ, К.П. 3594-ДЕЛ, К.О. 

ШТИП ВОН ГРАД - ОПШТИНА ШТИП, технички број У-17/25, како извршители  

се назначуваат: 

• Александар Василев, дипл. инж. арх. - раководител на тимот 
• Весна Василева, дипл. инж. арх. –планер 
• М-р.Тања Трендова м.и.а. –соработник 

 

Планерите и проектантите се должни проектот да го изработат согласно Член 

58 став 6 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/20, 

111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), Правилникот за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РСМ бр. 225/2020, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25), Законот за 

јавните патишта (Службен весник на Република Mакедонија, број 84/08, 

52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 

166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16), како и другите важечки 

прописи и нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 

УПРАВИТЕЛ 

 

Весна Василева, дипл. инж. арх. 
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Karta br. 20

Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:
Bilans na namena na povr{inite

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat

`elezni~ka mre`a

magistralen pat

regionalen pat

vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{ini

visokoplaninski pasi{ta

{umi i {umsko zemji{te

zemjodelsko zemji{te

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali

tranzitni koridori

turisti~ki prostori
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Karta br. 22

Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:
Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:
Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.

Stopanski aerodrom

Sportski aerodrom

Avtopat

@elezni~ka mre`a

Magistralen pat
Regionalen pat

Slobodna ekonom.zona
!Sredno Vi{o Visoko

Obrazovanie

Zdravstvena za{tita

Sekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion

Centar na mikroregion

Centri na prostorno-
funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvoj

isto~na

sever-jug

zapadna

ju`na

severna

Prostorno-
funkc.
edinici
Granici na 
vlijanija na
makroregion.
centri

!. Op{tinski 
centar

#
#
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Karta br. 23

Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:
Tehni~ka infrastruktura

Sektor:
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Karta br. 24

Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:
Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:
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Upravuvawe so zagad. na vozduh i voda

Za{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodni
vrednosti

Granici na regioni za upravuvawe 
so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
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Za{tita na {umi

Rekultivacija na 
degradirani prostori

Za{tita na akumulacii i
reki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko 
zemji{te

# Povolni podra~ja za locirawe
regionalni sanitarni deponii

o
% Spomeni~ki celini

!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je

Povolni hidrogeolo{ki
sredini za locirawe na
deponii
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ВОВЕДЕН ДЕЛ 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

ФОРМИРАЊЕ НА Г.П.1 СО НАМЕНА Б5.1 –ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ НА К.П. 

3597, К.П. 3598-ДЕЛ, К.П. 3595-ДЕЛ, К.П. 3594-ДЕЛ, К.О. ШТИП ВОН ГРАД - 

ОПШТИНА ШТИП, се изработува согласно член 58 став 6 од Законот за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25). 

Предмет на договорот е изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план. Станува збор за изработка на урбанистичко проектна 

документација која ќе овозможи изградба на хотелски комплекс, од П = 6381,57 м2, 

односно 0,63 ha.  

 

Проектниот опфат на кој е вршена потребната анализа за изработка на предметниот 

УП е на КП 3597, ДЕЛ ОД КП 3598, ДЕЛ ОД КП 3595, ДЕЛ ОД КП 3594, КО 

ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП.  

 

Оваа проектна документација се изработува за потребите на 

заинтересираната странка.  

 

 Документацијата ќе биде изработена во согласност  со новите и тековни 

законски прописи, правилници и регулативи т.е Законот за урбанистичко планирање 

(Сл. весник на РМ. бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр. 225/2020, 219/21, 104/22, 99/23 и 

07/25). Сите поединечни елементи ќе содржат текстуален дел со билансни 

показатели за постојната и проектната состојба како и потребен број на графички 

прилози. 

 

1.  ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО 

ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 

 
Просторот кој е тема на разработка се наоѓа во територијата на Општина Штип, 

односно во КО Штип вон град.  

 

Проектниот опфат за изработка на Урбанистичко проектната документација е 

дефиниран согласно границите на  КП 3597, дел од КП 3598, дел од КП 3594 и 

дел од КП 3595 КО Штип вон град. 

 

Границата на извршената анализа на проектниот опфат е дадена и во графичкиот 

прилог. 

 

Координати на проектниот опфат се: 

 

X=7600924.4700  Y=4621136.0300 

X=7600927.6400  Y=4621123.8700 

X=7600959.2500  Y=4621147.4100 

X=7600954.0000  Y=4621166.1600 
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X=7600942.9000  Y=4621193.9200 

X=7600913.2900  Y=4621176.2800 

X=7600914.0155  Y=4621165.2202 

X=7600894.6300  Y=4621160.0600 

X=7600879.7600  Y=4621153.6000 

X=7600868.0800  Y=4621142.0600 

X=7600864.2700  Y=4621140.2100 

X=7600848.4500  Y=4621159.1700 

X=7600842.9754  Y=4621164.6502 

X=7600820.6235  Y=4621143.9773 

X=7600820.7500  Y=4621143.7800 

X=7600827.9700  Y=4621131.6500 

X=7600832.9700  Y=4621123.9700 

X=7600853.6400  Y=4621084.7900 

X=7600867.7900  Y=4621094.7300 

X=7600882.2800  Y=4621102.8700 

X=7600924.4700  Y=4621136.0300  

 

Површината која ја опфаќа опишаната граница изнесува 6381,57 м2.  

Проектната документација треба да се изработи во размер М=1:1000. 

 

Изработката на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА Г.П.1 СО НАМЕНА Б5.1 –ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ НА К.П. 3597, 

К.П. 3598-ДЕЛ, К.П. 3595-ДЕЛ, К.П. 3594-ДЕЛ, К.О. ШТИП ВОН ГРАД - ОПШТИНА 

ШТИП, ќе се одвива во рамките на границата на проектниот опфат. 

 

Опфатот е дефиниран со следните граници: 

- од северозапад опфатот се граничи со дел од КП 3593, КП 3596, дел од КП 
3598, КП 3591 

- од североисток опфатот се граничи со КП 4664/1; 
- од југоисток опфатот се граничи со КП 3600, КП 3620/1 и КП3599 
- од југозапад опфатот се граничи со КП 3620/1, дел од 3594 

Проектниот опфат се наоѓа во простор каде не постои планска документација, и за 

таа цел се барани и добиени Услови за планирање на просторот од страна на 

Агенцијата за просторно планирање.  

2. ИСТОРИЈАТ НА  ПЛАНИРАЊЕТО  И  УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА  

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА ОКОЛИНА 

Површината на проектниот опфат изнесува 6381,57м2. 

 

За предметниот опфат се изработени Условите за планирање на просторот со 

намена хотелски комплекси на КП 3597, дел од КП 3598, дел од КП 3595 и дел од 

КП 3594, КО Штип вон град, Општина Штип, со тех. бр. Y05724 од Агенција за 

планирање на просторот и издадено Решение за услови за планирање на просторот 

со бр. УП1-15 491/2024 од 14.03.2024 год  од Министерство за животна средина и 

просторно планирање – Сектор за просторно планирање на РСМ. 
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На дадената локација нема изготвувано претходна урбанистичка документација. 

2.1. Извод од Услови за планирање на просторот 
 
ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА 
 

Условите за планирање на просторот се со намена хотелски комплекси на КП 3597, 

дел од КП 3598, КП 3595 и дел од КП 3594, КО Штип вон град, Општина Штип. 

Површината на планскиот опфат за која се издаваат Условите за планирање на 

просторот изнесува 0,69 ha. 

 

Видот на планската документација да се усогласи со Законот за урбанистичко 

планирање и Правилникот за урбанистичко планирање. 

 

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и насоки при 

планирањето на просторот и поставувањето на планските концепции и решенија по 

сите области релевантни за планирањето во соодветниот плански документ, 

обработени во "Просторниот план на Република Македонија". 

 

При изработката на предметната документација, треба да се имаат предвид 

следните поединечни заклучни согледувања од секторските области опфатени со 

Просторниот план: 

 

Економски основи на просторниот развој 

 

- Според определбите на Просторниот план, идниот развој и разместеност на 

производните и услужни дејности треба да базира на одржливост на економијата 

применувајќи ги законитостите на пазарната економија и релевантната законска 

регулатива од областа на заштитата на животната средина, особено превенција и 

спречување на негативните влијанија на економските активности врз животната и 

работна средина. 

 

- Реализација на документацијата со намена хотелски комплекси, КО Штип вон град, 

Општина Штип, согласно предвидените намени, ќе биде во функција на 

поттикнување на развојот на туристичките активности. При тоа, да се имаат предвид 

определбите од Просторниот план на Република Македонија кои базираат на 

законитостите на пазарната економија и релевантната законска регулатива од 

областа на заштитата на животната средина, особено превенција и спречување на 

негативните влијанија врз животната средина. 

 

Користење и заштита на земјоделско земјиште 

 

- Согласно Просторниот План на Република Македонија просторот на Републиката е 

поделен во 6 земјоделско стопански реони и 54 микрореони. Предметната локација 

припаѓа на Медитерански или Повардарски земјоделско стопански реон поделен на 

Јужно медитерански со 2 микрореони и Централно-медитерански со 10 микрореони. 

 

- При изработка на планската документација, неопходно е воспоставување и 
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почитување на ефикасна контрола на користењето и уредување на нормите и 

стандарди за градба. Меѓу приоритетните определби на Просторниот план е 

заштитата на земјоделското земјиште, а особено стриктното ограничување на 

трансформацијата на Земјиштето од I-IV бонитетна класа за неземјоделско 

користење, како и зачувување на квалитетот и природната плодност на земјиштето. 

 

Водостопанство и водостопанска инфраструктура 

 

- За квалитетното водоснабдување на хотелскиот комплекс треба да се дефинираат 

заштитни зони и режим на заштита околу изворникот; 

 

- Еден од основните приоритети во заштитата на животната средина е заштита на 

квалитетот на површинските и подземните води. За таа цел потребно е стриктно да 

се спроведува “принципот на заштита на квалитетот на водите на самите изворишта 

на загадување" преку изградба на соодветен систем за прифаќање и третман на 

отпадните води. 

 

Енергетика и енергетска инфраструктура 

 

- Локацијата со намена хотелски комплекси, КО Штип вон град, Општина Штип нема 

конфликт со постојните и планирани преносни и конективни водови. 

 

- За електроенергетските корисници потребно е да обезбеди сигурно и непрекинато 

снабдување со електрична енергија со напон кој ќе биде во дозволените граници. 

 

Урбанизација и мрежа на населби 

 

- Реализацијата на намена хотелски комплекси, КО Штип вон град, Општина Штип, 

би требало да предизвика позитивни импулси и ефекти врз целото непосредно 

окружување од аспект на повисока организација, инфраструктурна опременост и 

уреденост на просторот и се разбира економски ефекти манифестирани преку 

привлекување на нова работна сила и вработување, доколку е базирана врз 

принципите на одржлив развој и се одликува со максимално почитување и 

вградување на нормативите и стандарди за заштита на животната средина. 

 

Домување 

 

- Иницијативата за намена хотелски комплекси, КО Штип вон град, Општина Штип, го 

поддржува концептот, кој нуди квалитетни услуги во функција на стопанскиот развој, 

а кој се базира на популацијата и станбениот фонд во населбите во непосредна 

близина. 

 

Јавни функции 

 

- Предложената локација за намена хотелски комплекси, КО Штип вон град, Општина 

Штип, е надвор од урбаниот опфат на најблиската населба и нема препораки за 

организација на јавни функции на неа, што значи дека се исклучени и можностите за 

било каков конфликт помеѓу два типа на функции. 
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Сообраќајна инфраструктура 

 

Според Просторниот план на Република Македонија автопатската и магистрална 

патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 

- А4 (М-6) - (Граница со Косово- ГП Блаце- крстосница Стенковец- обиколница Скопје- 

Петровец- Миладиновци- Свети Николе- Штип- Радовиш- Струмица- гр.со Бугарија- 

ГП Ново Село); 

 

Релевантен регионален патен правец за предметната локација, според Просторниот 

план на Република Македонија, влегува во групата на регионални патишта "Р1" и е 

со ознака: 

- Р1204 - (Куманово (врска со А2) Св.Николе- Овче Поле (врска со А3)- Кадрифаково- 

Штип- Софилари (врска со А4); 

 

- При изработка на планската документација од аспект на безебедноста во Патниот 

сообраќај, да се почитува релевантната законска регулатива од областа на 

Сообраќајот, како и важечките Законски и подзаконски акти кои ја допираат оваа 

област. 

 

- Предметната локација се наоѓа во заштитната зона на карго аеродромот Штип. При 

изработка на планската документација од аспект на безебедноста на Воздушниот 

сообраќај да се почитува релевантната законска регулатива како и важечките 

Законски и подзаконски акти кои ја допираат оваа област. 

 

Радиокомуникациска и кабелска електронско комуникациска мрежа 

 

- Локацијата со намена хотелски комплекси, КО Штип вон град, Општина Штип, нема 

конфликт со постојните и планирани радиокомуникациски и кабелски електронско 

комуникациски мрежи. 

 

- Преку кабелските електронски комуникациски мрежи, на крајните корисници треба 

да им се обезбеди сигурен пренос на јавни електронски комуникациски услуги со 

задоволување на одредени општи и посебни услови за квалитет, во согласност со 

Законот за електронските комуникации и препораките за обезбедување на одредено 

ниво на квалитет на пренос. 

 

Заштита на животна средина 

 

- Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина на просторот 

со намена хотелски комплекси, КО Штип вон град, Општина Штип, потребно е да се 

почитуваат одредбите пропишани во законската регулатива од областа на заштита 

на животната средина и подзаконските акти донесени врз нивна основа. 

 

- Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој 

би се загрозиле неговите природни вредности. 

 

- Да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот со цел 

да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. 
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- Да се предвидат соодветни технички зафати за пречистување на отпадните води и 

имплементација на технологии кои ќе овозможат нивно повторно искористување за 

истата или друга намена. 

 

- Да се контролира квалитетот на пречистените отпадни води пред испуштање во 

најблискиот реципиент, со цел да се усогласат вредностите на концентрацијата на 

материите присутни во пречистената отпадна вода со пропишаните гранични 

вредности на максимално дозволените концентрации на материите присутни во 

реципиентот. 

 

- Да се превземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од опремата, 

со цел да се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се почитуваат 

пропишаните гранични вредности за дозволено ниво на бучава во животната 

средина. 

 

- Организирано управување со отпадот со цел да се минимизира негативното 

влијание врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. 

 

- Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите трошоци 

за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 

 

- Уредување на просторот со заштитно и украсно зеленило. При изборот на 

вегетацијата да се даде приоритет на видовите (автохтони) со висок 

биоакумулативен капацитет за загадувачки материи. 

 

- Да се изведуваат енергетски ефикасни објекти. 

 

Заштита на природно наследство 

 

- Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за потребите 

на Просторниот план на Република Македонија, предметниот простор со намена 

хотелски комплекси, КО Штип вон град, Општина Штип, нема регистрирано ниту 

евидентирано природно наследство. 

- Доколку при изработка на документацијата на предметниот простор или при 

уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно 

наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, 

потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита на природното наследство 

согласно Законот за заштита на природата. 

 

Заштита на културно наследство 

 

- Согласно податоците од Експертниот елаборат за заштита на културното 

наследство и Археолошката карта на Република Македонија (МАНУ Скопје, 1996) на 

подрачјето на катастарската општина Штип има евидентирани недвижни споменици 

на културата и археолошки локалитети. 

 

- При изработка на планска документација од пониско ниво да се утврди точната 

локација на евидентираното и регистрираното културно наследство и во таа смисла 
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да се применат соодветните плански мерки за заштита на истото. 

 

- Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, 

односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска 

вредност, потребно е да се постапи во согласност со постоечката законска 

регулатива, Законот за заштита културното наследство и важечките законски и 

подзаконски акти кои ја допираат оваа област, односно веднаш да се запре со 

отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната институција за 

заштита на културното наследство. 

 

Туризам и организација на туристички простори 

 

- Предметната локација за која што се наменети Условите за планирање, припаѓа на 

Брегалнички туристички регион со утврдени 9 туристички зони и 29 туристички 

локалитети. 

 

- Согласно поставките на Концептот и критериумите за развој и организација на 

туристичката дејност, за непречен развој на вкупната туристичка понуда на ова 

подрачје, се препорачува, при идната организација на стопанските дејности да се 

почитуваат критериумите за заштита и одржлив економски развој. 

 

Заштита од воени разурнувања, природни и техничко-технолошки катастрофи 

 

- Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот со намена 

хотелски комплекси, КО Штип вон град, Општина Штип, се наоѓа во индиректно 

загрозени простори од воени дејства. Според тоа во согласност со Законот за 

заштита и спасување, задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и 

спасување. 

 

- Задолжителна примена на мерки за заштита од пожар. 

 

- Согласно Просторниот План на Република Македонија, со намена хотелски 

комплекси, КО Штип вон град, Општина Штип, се наоѓа во потенцијална зона на 

свлечишта. Доколку на предметната локација се потврди веројатноста за 

настанување на свлечишта, да се предвидат соодветни мерки за заштита согласно 

законската регулатива. 

 

- Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси со јачина до 

VIII степени по МКС, што наметнува задолжителна примена на нормативно- правна 

регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за постигнување на 

технички конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, кај 

изградбата на новите објекти. 

 

 

 

 

Насоки за потребата од спроведување на Стратегиска оцена на влијанието врз 

животнатa средина 
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- При донесувањето на Одлука за спроведување или Одлука за не спроведување на 

стратегиска оцена за документацијата на предметниот простор со намена хотелски 

комплекси, КО Штип вон град, Општина Штип, задолжително да се земат во предвид 

насоките за потреба од спроведување на Стратегиска оцена на влијанието врз 

животната средина, како и забелешките и заклучоците од секторските области 

опфатени со Просторниот план на Република Македонија. 

 

3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ ВРЗ 

РАЗВОЈОТ НА ТЕРИТОРИЈАТА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 

обележја создадени од природата, а без учеството и влијанието на човекот. 

Комплексот на природните фактори представува исклучително значаен чинител за 

развојот на урбаните блокови. Со анализа на природните фактори се овозможува да 

се согледаат позитивни или негативни влијанија врз развојот на Урбаните блокови. 

3.1 Географски карактеристики  

Предметната локација за кој се издаваат условите за планирање на просторот во КО 

Штип вон град, Општина Штип, се наоѓа југоисточно од населено место Штип на 

надморска височина од 400-420метри. 

 

Релјефно поширокиот простор околу општината представува мозаик, ортографски 

доста разигран. Релјефната структура ја демантира поволната положба на 

општината во регионот во однос на сообраќајните врски кои се насочени во природно 

погодните простори за комуницирање. 

 

Преку Штип поминуваат правци кои ја поврзуваат Вардарската долина и Скопје со 

источните делови на нашата Република и соседна Бугарија за што посебно погодува 

отвореноста на Овче Поле. Природно погодни коридори за комуницирање се правци 

Овче Поле - Кочанско поле - Делчевско поле на исток и Овче Поле - Криволакавичка 

котлина Радовишко поле на југоисток.  

 

Споменатите два правца како природно погодни простори за насочување на 

сообраќајот на Штип му дава висок ранг на системот на населбите во Источна 

Македонија. Во релјефната физиономија на територијата која ја зафаќа градот и 

неговото непосредно опкружување се издвојуваат три целини: 

- ридчеста (околу 10%) расположени јужно и источно од постојното градско ткиво, 

- падинска (околу 30%) од вкупна површина, 

- рамничарска (околу 60%) од вкупната територија на градот 

3.2. Геолошки карактеристики на теренот 

Согласно Просторниот План на Република Македонија просторот на Републиката е 

поделен во 6 земјоделско стопански реони и 54 микрореони. Предметната локација 

припаѓа на Медитерански или Повардарски земјоделско стопански реон поделен на 

Јужно медитерански со 2 микрореони и Централно-медитерански co 10 микрореони. 
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Меѓу приоритетните определби на Просторниот план е заштитата на земјоделското 

земјиште, а особено стриктното ограничување на трансформацијата на земјиштето 

од I-IV бонитетна класа за неземјоделско користење, како и зачувување на 

квалитетот и природната плодност на земјиштето. 

 

Респектирајќи го геолошкиот состав, тектонскиот склоп, процесите на седиментација 

и магматска мобилност како основни природни предиспозиции во создавањето на 

рудните лежишта, наоѓалишта и рудни појави, на територијата на Републиката се 

издвоени шест основни рудну реони, а Штип припаѓа во Вардарската зона. 

3.3 Сеизмички карактеристики  

Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот се наоѓа во зона 

со VIII степени по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси. 

 

Намалување на сеизмичкиот ризик може да се изврши со задолжителна примена на 

нормативно - правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата 

за постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка 

заштита, кај изградбата на новите објекти. 

 

Во инвестиционите проекти треба да се разработат мерките за заштита на човекот, 

материјалните добра и животната средина од природни катастрофи. 

Неопходно е перманентно ажурирање на плановите за заштита од елементарни 

непогоди, кои согласно законските обврски постојат за целата територија на 

државата, поради присутниот сеизмички хазард, како и изложеноста на други 

природни катастрофи. Со реализација на наведените приоритети се создаваат 

реални услови за успешна инженерска превенција и намалување на сеизмичкиот 

ризик на територијата на целата Држава, односно за ефикасен менаџмент на 

ефектите и вонредните состојби предизвикани од силните сеизмички сили. 

3.4 Климатолошки карактеристики 

Климата иа овој простор е условена од следните услови: реката Брегалница, 

планината Плачковица и од ветровите. 

 

Просечната годишна температура на воздухот изнесува 13,0°С. Просечен годишен 

минимум од 11,7°С и просечен годишен максимум од 14,39С. Најтопол месец е јули 

со 24,1°С, а најстуден јануари со 1,3°С, Апсолутен максимум на температурата на 

воздухот е забележан на 24-07-2007 година од 43,5°С, апсолутен минимум на 

температура на воздухот е забележан на 26-01-1954 година од -22,7°С, апсолутно 

годишно колебање од 66,2°С. Просечната зимска температурa изнесува 2,6°С, 

пролетната температура изнесува 12,6°С, летната просечна температура изнесува 

23,2°С и просечна средна есенска температура изнесува 13,6°С. Есенските 

температури се повисоки од пролетните. 

 

Просечен последен пролетен мраз е на 28-03, апсолутен последен пролетен мраз 

бил на 28-04-1984год. Просечен прв есенски мраз е на 6-11, а апсолутно последен 

есенски мраз бил на 16-10-1961год. Мразниот период просечно трае 142 дена. 
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Просечната годишна сума на врнежите изнесува 473,Зmm, и тоа најмногу во мај со 

56,Оmm, а најмалце во февруари 29,8mm, додека апсолутниот максимум на 

врнежите е забележан на 06-08-2007 година од 77,9пmm или l/m2. Зимскиот период 

паѓаат просечно З4mm по месец или вкупно за зимскиот период просечно 101,9mm., 

пролетниот период просечно паѓаат 42,7mm т или вкупно за 3, 4, и 5 месец просечно 

паѓаат 128,2mm, летниот период просечно паѓаат 37,2mm или вкупно за 6,7 и 8 месец 

111,6mm, а во есенскиот период просечно во месеците септември, октомври и 

ноември паѓаат по 44,Зmm или вкупно за сите месеци просекот е 132,9mm. Годишен 

просек на влажноста на воздухот изнесува 67%. Број на денови со снег годишно има 

19, денови со град има 35, годишен број на денови со магла е 12, просечната снежна 

покривка изнесува 9,7cm. Просечна должина на траење на периодот со снег е 95 

дена. Просечен број на ведри денови е 87, просечен број на облачни денови е 194 

дена и просечен број на тмурни денови е 84. 

 

Во Штипската котлина најчест ветер е од северозападниот правец кој дува со честина 

од 196‰, брзина од 3,6m/s и јачина до 10 бофори што е и најсилен ветер заедно со 

југоисточниот ветар кој е втор по честина од 179‰ и со брзина од 3,8m/s што е 

најголема брзина. Ветер со најмала честина е источниот со честина од 18‰, 2,0m/s 

и јачина од 8 бофори. Честината на време без ветар - тишина е 395‰ што значи дека 

повеќе од третина од денонокието е без ветар. 

 

3.5. Хидролошки карактеристики  

Во развојот на водостопанството и водостопанската инфраструктура мора да се 

запази концептот на одржлив развој кој е насочен кон рационално користење на 

водата. Стратегијата за користење и развој на водостопанството е условена од 

фактот дека Републиката е сиромашна со вода. Колку водите во одреден простор 

може да се сметаат за „воден ресурс" зависи од можноста за нивно искористување, 

односно од можноста за реализирање на водостопански решенија со кои водите ќе 

се искористат за покривање на потребите од вода за населението, земјоделството, 

индустријата и за заштитата на живиот свет. Водата како „ресурс“ ја има многу 

помалку од „Присутните“ води. 

 

Со Просторниот план на Република Македонија на територијата на Републиката 

дефинирани се 15 водостопански подрачја (ВП): ВП „Полог“, „Скопје", „Треска”, 

„Пчиња“, „Среден Вардар", „Горна Брегалница", „Средна и Долна Брегалница", 

„Пелагонија“, „Средна и Долна Црна", „Долен Вардар", „Дојран“, „Струмичко 

Радовишко", „Охридско - Струшко", „Преспа“ и „Дебар". Оваа поделба овозможува 

реално да се согледаат расположивите и потребните количини на вода за одреден 

регион. 

 

Просторот наменет за изградба на хотелски комплекс во КО Штип вон град, Општина 

Штип, се наоѓа во водостопанското подрачје (ВП) “Средна и Долна Брегалница" кое 

го опфаќа сливот на реката Брегалница од браната “Калиманци" до вливот во реката 

бардар. На ова ВП припаѓаат и сливовите на реките: Оризарска, Злетовска, Свети 

Николска, Осојница, Зрновка, Козјачка и Лакавица. 

 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА  Г.П.1  
СО НАМЕНА Б5.1 – ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ НА К.П. 3597, К.П. 3598-ДЕЛ, К.П. 3595-ДЕЛ, К.П. 3594-ДЕЛ,   

К.О. ШТИП ВОН ГРАД - ОПШТИНА ШТИП 

СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  У-05/24  29 

 

ВП “Средна и Долна Брегалница" е сиромашно со вода. За сливот на реката 

Брегалница специфичното истекување мерено кај водомерната станица "Берово" 

изнесува 11,8 л/сек/км2, додека на водомерните станици “Очи Пале" изнесува 5,9 

л/сек/км2 и "Штип" изнесува 4,1 л/сек/км2. 

 

За целосно искористување на потенцијалот на водотеците (хидроенергетски, за 

водоснабдување на населението и индустријата и за наводнување) во ВП „Долна и 

Средна Брегалница" изградени се акумулациите “Градче” на Кочанска Река, 

“Пишица” на реката Пишица, “Мантово” на реката Лакавица, “Мавровица” на реката 

Мавровица и “Кнежево” на Злетовска Река (дел од ХС „Злетовица"). За идниот период 

се предвидува изградба на акумулациите: “Јагмулар” на реката Брегалница, “Речане” 

на Оризарска Река и “Баргала” на Козјачка Река. 

 

Бидејки Источниот регион е сиромашен со вода, со Просторниот план на Република 

Македонија зацртана е изградба на регионален водостопански систем (РВС) 

“Треска", со кој ќе се зафаќаат води од сливот на реката Треска и ќе се транспортират 

кон Источна Македонија, односно ќе се покриваат потребите во ВП “Скопско", 

“Пчиња", “Средна и Долна Брегалница" и “Струмичко Радовишко". Дефинирањето на 

трасата на овој РВС ќе биде предмет на идна проектно техничка и урбанистичко 

планска документација. 

 

При обезбедувањето на потребните количини на вода за хотелскиот комплекс, 

потребна е примена на мерки кои ќе овозможат квалитетно и економично 

водоснабдување, но истовремено и заштита на водите преку: 

- Оформување на заштитни зони и дефинирање на режим на заштита околу 

изворникот за водоснабдување (доколку се користи независен изворник, 

односно хотелскиот комплекс не се приклучи на водоснабдителната мрежа на 

градот Штип); 

- Рационално користење на водата преку примена на современи технички 

решенија во управувањето со системот за водоснабдување; 

 

Доколку за водоснабдување се користат подземни води (бунари) динамикатана 

користењето мора да биде усогласена со барањето на долгорочна експлоатација. 

Експлоатацијата на подземните води да се базира на извршени хидрогеолошки 

испитувања со што ќе се дефинира режимот на хранење на бунарите и квалитетот 

на водата. 

 

Еден од основните приоритети во заштитата на животната средина е заштита на 

квалитетот на површинските и подземните води. За да се заштитат површинските и 

подземните води од загадување со отпадни води потребно е стриктно да се 

спроведува “принципот на заштита на квалитетот на водите на самите изворишта на 

загадување" преку изградба на соодветен систем за прифаќање и третман на 

отпадните води. 

 

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА 
СИНТЕТИЗИРААТ СОСТОЈБАТА НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ: КУЛТУРНО, 
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ИСТОРИСКИ, ДЕМОГРАФСКИ, ЕКОНОМСКИ, СТОПАНСКИ, СООБРАЌАЈНИ, 
СОЦИЈАЛНИ И ДР.ЧИНИТЕЛИ 

 
Начинот на употребата на земјиштето во рамките на проектенот опфат е условена 

од создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата. Тука пред се, 

се мисли на чинителите од демографски стопански, економски и сообраќаен аспект. 

Со добрата сообраќајна врска, демографскиот раст и развој, економскиот раст на 

производството, се развива малото стопанство и потребата од изградба на нови и 

проширување на постојните капацитети, како и стварање услови за планирање на 

организирани простори на градба кои ќе бидат реализирани од страна на 

корисниците на земјиштето. Ова условува потреба од нови опфати со вакви 

содржини кои го детерминираат начинот на употребата на земјиштето во рамките на 

проектенот опфат. 

 

5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА: ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТЕНОТ ОПФАТ,А 
ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА 
И ИНСТАЛАЦИИ 

 

Анализата на постојната состојба покажува дека на теренот на проектниот опфат 

нема изградено објекти, ниту постојна инфраструктура. Од североисточната страна 

предметниот опфат граничи со постоен локален пат. 

 

 

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДР. 

 
Согласно Законот за урбанистичко планирање е извршена инвентаризација и 

снимање на проектенот опфат и е констатирано дека на поширокиот простор на 

предметниот проектен опфат се пронајдени повеќе археолошки остатоци. Во 

податоците и информациите кои беа доставени преку системот е-урбанизам, 

Управата за заштита на културно наследство со арх.бр. 17-590/2 од 20.02.2024 год. 

се изјасни дека на подрачјето на предметниот опфат нема заштитени добра, ниту 

добра за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

 

Доколку при реализација на планот дојде до откривање на објекти, односно предмети 

(целосно зачувани или фрагментирани) од материјалната култура на Р.Македонија, 

треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Закон за заштита 

на културното наследство („Службен весник на Република Македонија“ бр. 20/04, 

71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 

192/15, 39/16, 11/18 и 20/19) 

 

 

 

 

 

 

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА   

 
Инфраструктура сообраќај /постоечка/ 
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Согласно инвентаризацијата на теренот евидентиран е пристапен земјен 

некатегоризиран пат кој ја тангира североисточната страна на проектниот опфат. 

Пристапот ќе се обезбеди од североисточната страна на парцелата, преку 

новопланирана пристапна улица. 

 

Податоци и информации од институции 

 

Министерство за култура – Управа за заштита на културно 
наследство  

 
Во согласност со добиените податоци и информации од Управата за заштита на 
културно наследство со арх.бр. 17-590/2 од 20.02.2024 год. констатирано е дека на 
подрачјето на предметниот опфат нема заштитени добра, ниту добра за кои 
основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство.  

Доколку при реализација на проектот се појави археолошко наоѓалиште, односно 

предмети од археолошко значење, треба да се постапи во согласност со одредбите 

според член 65 од Законот за заштита на културното наследство (Сл.весник на Р.М 

бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 

104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 

 

Дирекција за заштита и спасување – Подрачно одделение за ЗиС Штип 

Согласно добиените податоци од Дирекцијата за заштита и спасување Подрачно 

одделение Штип (допис бр. 09-32/2 од 29.01.2024 год.), ДЗС-ПОЗиС Штип на 

предметниот плански опфат нема планирано свои објекти и инсталации, заради што 

нема пречки во нивните услови за планирање на просторот. Исто така ДЗС достави 

мерки за заштита и спасување со цел истите да се вградат во изработката на 

проектот, и тоа: 

1. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи;  

2. Заштита и спасување од урнатини;  

3. Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други атмосферски 

непогоди; и 

4. Заштита и спасување од свлекување на земјиштето. 

Во планската документација, согласно Законот за заштита и спасување ("Сл. весник 

на РМ" бр.93/12-пречистен текст) треба да се разработат и вградат урбанистичко-

технички мерки и хуманитарни како и други мерки за заштита и спасување кои би се 

појавиле при и по природните непогоди и други несреќи. 

При проектирањето потребно е да се имаат предвид одредбите од Правилникот за 

мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл. весник 

на РСН број 32/11), како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка 

документација - елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е 

дел од процесот за добивање на одобрение за градење. 
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Горе наведените мерки потребно е да се разработат и вградат во проектната 

документација и истата да се достави на мислење до Дирекцијата за заштита и 

спасување- Подрачно одделение за ЗиС Штип. 

 

Јавно претпријатие за државни патишта ЈПДП 

Согласно добиените податоци од Јавното претпријатие за државни патишта (допис 

бр. 10-1205/2 од 02.02.2024 година) констатирано е дека покрај проектниот опфат не 

поминува државен пат кој е во надлежност на Јавното претпријатие за државни 

патишта. 

 

 

ЈП  “ Исар ” Штип 

Согласно добиените податоци од  ЈП “Исар“ Штип  допис бр. 15-119 од 07.03.2024 

год. констатирано е дека нема постоечки и планирани инсталации на водовод и 

фекална канализација на град Штип. 

ЈП „Исар“ Штип дава мислење дека во овој плански опфат може да се 

планира без посебни ограничувања, бидејќи во предвидениот опфат нема комунални 

и подземни инсталации. 

 

 

ЕВН Македонија АД Скопје 

Согласно добиените податоци од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје (допис 

бр. 10-23/3-53 од 09.02.2024 год.) во  околината на проектниот опфат нема 

енергетски објекти и инфраструктура во нивна сопственост. 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти 

согласно Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. При постоење 

на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се контактира 

најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на 

стручен вработен на лице место при реализирањето на активностите на предметниот 

опфат. 

 
 

Македонски Телеком АД Скопје 

Согласно добиените податоци од Македонски Телеком АД – Скопје  (допис бр. 

58950 од 02.02.2024 год.) констатирано е дека на предметниот опфат нема постојна 

МКТ инфраструктура. 

 

 

АД  МЕПСО Скопје 

Согласно добиените податоци од АД МЕПСО (допис бр.  11-1060/1 од 01.02.2024 

год.) е констатирано дека предметниот плански опфат не се пресекува со ЕЕ 

објекти во сопственост на АД МЕПСО.  

 

Агенција за електронски комуникации  

 

Согласно добиените податоци од Агенција за електронски комуникации (допис бр.  

1404-705/2 од 19.02.2024 год.) е констатирано дека на предметниот плански опфат 
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Агенцијата нема податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи и 

системи.  

 

Јавно претпријатие за железничка инфраструктура Железници на 

Република Северна Македонија – Скопје 

 

Согласно податоците добиени од ЈП ЖРСМ Инфраструктура – Скопје со допис бр.  

2001-459/2 од 05.02.2024 год., проектниот опфат се наоѓа надвор од заштитниот појас 

на железничката пруга и на предметната локација нема планирани и постојни 

инсталации и објекти во нивна сопственост. 

 

Барањето за податоци и информации преку системот за е-урбанизам во број на 

постапка 58950 за ПИМ е доставена и до; НУ Завод за заштита на споменици на 

културата и музеј Штип; АД ГА-МА Скопје; ЈП за извршување водостопански 

дејности - Хидросистем Злетовица - Пробиштип; АД "Водостопанство на РСМ" 

- Скопје; АД "Водостопанство на РСМ" - Скопје - Сектор води; Министерство за 

животна средина и просторно планирање - Сектор води; Министерство за 

животна средина и просторно планирање - Сектор природа, АД за вршење 

енергетски дејности Национални енергетски ресурси – Скопје. На барањето 

посочените институции и јавни претпријатија не се произнесоа во законскиот рок. 
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ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА

Г.П.1 СО НАМЕНА Б5.1 – хотелски комплекси на
К.П. 3597, К.П. 3598-дел, К.П. 3595-дел, К.П.

3594-дел, К.О. Штип вон град - ОПШТИНА ШТИП

ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
2002-2020 - МЕСТОПОЛОЖБА НА ЛОКАЦИЈАТА И РУЖА НА
ВЕТРОВИ

ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 2002-2020
- МЕСТОПОЛОЖБА НА ЛОКАЦИЈАТА И РУЖА НА ВЕТРОВИ

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"ВАНЧО ПРЌЕ"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
МАЈ,  2025

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

НАСЕВ СТОЈЧЕ

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

  U-17/25  1:1000

SORABOTNIK:

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН
ВЕСНА ВАСИЛЕВА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

УП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА Г.П. 1 СО
НАМЕНА Б5.1 – хотелски комплекси на К.П. 3597, К.П.
3598-дел, К.П. 3595-дел, К.П. 3594-дел, К.О. Штип вон град
- ОПШТИНА ШТИП

1.1

ЛЕГЕНДА:
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 6 381,57m² = 0,63ha
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 6 381,57m² = 0,63ha
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ЛЕГЕНДА:
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 6 381,57m² = 0,63ha
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ПРИСТАПЕН НЕКАТЕРИЗИРАН ЗЕМЈЕН ПАТ

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА Г.П.1 СО
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ПОВРШИНА НА ОПФАТ НАМЕНА

П= 6 381,57 м² НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ
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1. ВИД НА ПЛАНОТ, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  

Просторот кој е тема на разработка на оваа Урбанистичко проектна 

документација, се наоѓа  во КО Штип вон град, Општина Штип и за дадената локација 

нема изготвувано претходна урбанистичка документација. 

 Проектна документација се изработува во согласно со Проектната програма 

одобрена од надлежен орган и член 58 став 6 од Законот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), 

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ. бр. 225/2020, 219/21, 

104/22, 99/23 и 07/25). Сите поединечни елементи ќе содржат текстуален дел со 

билансни показатели за постојната и проектната состојба како и потребен број на 

графички прилози. 

Урбанистичкиот проект е изработен согласно член 58 став (6) од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20, 111/23, 171/24, 

224/24 и 40/25). 

Конфигурацијата на теренот заедно со урбанистичките стандарди и 

нормативи во планирањето на просторот како и насоките од Условите за планирање 

на просторот, во голем дел ја насочуваат концепцијата на разработката. 

Со урбанистичката документација почитувани се основните начела во 

процесот на урбанистичкото планирање и уредување на просторот, а тоа се: 

- интегрален пристап на планирањето 

- грижа за развој на регионалните особености 

- остварување на јавен интерес и заштита на приватниот интерес 

- хоризонтална и вертикална усогласеност и координација 

- уважување на научно и стручно утврдените факти и стандарди. 

             Површина на планскиот опфат е  П = 6 381,57 м2.  

 

2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ ЗА УРБАНИСТИЧКО 

РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР 

ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ  

Урбанистичкиот проект се работи како потреба за урбанизирање на површини за кои 

не се изработени урбанистички планови, а смерници и параметри за негово 

изготвување ќе бидат Услови за планирање кои се извадок од Просторен план на 

Р.С.М. 

Од горенаведеното произлегуваат следните цели на изработка на предметниот 

урбанистички план: 
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• Урбанизирање на проектниот опфат како дел за кој не постои одредена 

урбанистичка документација; 

• Изработка на УП, со површина на планскиот опфат од  П = 6 381,57 м2 

Дадениот проектен опфат и понатаму плански да се развива и усмерува според 

потребите на инвеститорите кои се иницијатори за предметната изработка на УП, а 

во согласност со сите законски акти и Правилници. 

Урбанистичкиот проект се базира на  член 58 став 6 од Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на РМ. бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), анализите од 

Просторниот урбанистички план и истиот се темели на максимално почитување на 

оформениот проектен опфат. 

Просторна единица на намената на земјиштето е дефинирана согласно дејностите и 

активностите кои се планирани да се случуваат на земјиштето, потребите на 

Инвеститорот и согласно дозволените можности на Законот и Правилникот за 

урбанистичко планирање.  

 

Намената на новоформираната градежна парцела  е класифицирана со намена  

Б – КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ  

Б5.1 –ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ 

 

Формирањето на границата на градежната парцела делумно ги следи границите на 

катастарските парцели. Градежната парцела има димензии и форма кои 

соодвествуваат со намената на земјиштето и градбата и начинот на користење. 

 

Пристапот до новоформираната парцела ќе се обезбеди од североисточната страна 

на парцелата. Концепцијата на решението произлегува од постојната состојба и 

увидот на  лице место,  а  особено  е  водена  сметка  за  почитување  на  

катастарските парцели. 

 
 табела 1 

Во табела 1 и 2 се прикажани нумеричките податоци за проектниот опфат согласно 

Урбанистичкиот проект. 

 
табела 2 

НАМЕНА НА ПОВРШИНА ПОВРШИНА /м2/ 
ПРЕЦЕНТУАЛНА 

ЗАСТАПЕНОСТ

Б5.1 - Хотелски комплекси 6382 100%

ВКУПНО /градежна парцела: 6381,57 100%

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ на ГП
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НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
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Вкупната површина на проектиниот опфат изнесува 6381,57 м2 а воедно и на 

новоформираната  градежната парцела изнесува 6381,57 m2. 

Во ГП 1 со урбанистичкиот проект се формира една површини за градба. Градежната 

површина изнесува  5063 m2, со дозволен процент на изграденост од 70%. 

 

Во однос на зеленилото целата површина околу градежната површина може да се 

планира како зелена површина со исклучок на пристапните патеки во склоп на 

парцелата, односно минимум 20% од вкупната површина на градежната парцела. 

Максималната височина нa градбата изнесува 15,0 метри со предвидена катност 

од П+3 и истата произлегува од намената Б5.1 – Хотелски комплекси. Согласно 

површината за градба процентот на изграденост во однос на градежната парцела е 

70%.  

 

За горенаведената површина за градење во склоп на овој урбанистички проект 

доставуваме и идејно решение кое е од информативен карактер.  

 

Градежната парцела број 1 се предвидува со  класа на намена Б5.1 – Хотелски 

компелски. 

Се предвидуваат комплементарни и компатибилни класи на намени согласно член 

80 и член 81 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ. бр. 

225/2020, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25).  

Комплементарна намена означува дејност или активност што се врши на ист 

простор како дополнување, функционално комплетирање и остварување на 

основната намена на градбата од друга примарна дејност или активност и служи за 

поквалитетно одвивање на основната намена без да го менува нејзиниот карактер и 

во одредени случани го овозможува остварувањето и употребата на основната 

намена. 

Комплементарни намени се: 

- Делови од градежни парцели и делови од градби што служат за внатрешен 

сообраќај и за паркирање; 

- Зеленило и одредени рекреативни намени; 

- Делови од парцели или градби што се неоходни за комуналните 

инфраструктури; 

- Градби, инсталации и опрема без кои основната намена не може да се 

употребува согласно нејзината намена; 

- Пратечки содржини, базен, летниковец и слично. 

Компатибилни намени, класи на намени или групи на класи на намени, се две или 

повеќе намени кои можат да егзистираат во просторната единица односно во иста 

наменска зона или во иста градежна парцела без притоа меѓусебно да си го 

нарушуваат нормалното функционирање. 

Не се предвидени компатибилни класи на намена на основната класа на намена.  

Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот може 

да отстапуваат други делови на градбите: 

- кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 

- оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и 

сите техничко-технолошки инсталации и 
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- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува 

затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над дозволената 

силуета на покривот. (член 126 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 

весник на РСМ. бр. 225/2020, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25). 

За дозволени пречекорувања на градежната линија што не треба да се 

уредуваат со посебни плански одредби во секој урбанистички план поединечно 

се сметаат сите инсталации за вертикална комуникација, технички инсталации 

и слично, што по правило се градат од монтажни метални конструкции, како 

што се: 

- надворешни лифтови, 

- противпожарни и други нужни скали и инсталации за вертикална 

комуникација, 

- канали и оџаци, 

- системи за пасивно и активно производство на енергија – кровни соларни 

панели, фотоволтаични панели и слични, 

- телекомуникациски антени и инсталации, 

- други техничко-технолошки уреди и инсталации, 

- украсни архитектонски елементи и конструкции што го оформуваат 

архитектонскот израз, а кои можат да имаат и функционална улога како што 

се брисолеи и дуги елементи и конструкции. 

Сообраќајно решение 

Пристапот до новоформираната парцела е предвиден преку веќепостоечкиот 

локален пристапен пат на парцела КП 4664/1, КО Штип вонград. 

Паркирањето и гаражирањето треба да се реши во границите на ГП 1. Потребниот 

број паркинг места се утврдува согласно законската регулатива и согласно потребите 

на инвеститорот.  

За Б5 – Хотелски комплекси: 

1 паркинг место на 6 легла и 1 паркинг место на 10м2 површина наменета за 

нерезиденти. 

Инфраструктура  

Со изработка на УП се предвидува изградба на објекти со намена Б5.1 – Хотелски 

комплекси, претставува парцела на која се предвидува изградба на објекти – хотели, 

за кои ќе се врши одредена пресметка за приклучок на постоечката и планираната 

инфраструктура. 

Основните решенија на инфраструктурата се преземени од добиените податоци од 

надлежни институции, добиени согласно Закон за просторно и урбанистичко 

планирање и истите се прикажани во графичкиот дел  на УП. 
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Водоснабдување и канализација   

Водоводна мрежа 

Со изработка на УП на кој се предвидува изградба на објекти со намена  намена Б5.1 

– хотелски компелски, ќе се врши одредена пресметка за приклучок на постоечката 

и планираната водоводна мрежа со изработка на основен проект. 

 

Фекална канализација 

Со изработка на УП на кој се предвидува изградба на објекти со намена  намена Б5.1 

– хотелски компелски, ќе се врши одредена пресметка за приклучок на постоечката 

и планираната фекална канализациона мрежа со изработка на основен проект. 

 

Доколку во иднина се појави потреба од планирање на дополнителнита површина за 

градба за објекти која ќе има потреба од приклучок на фекална канализациона мрежа 

во склоп на основниот проект да се предвиди септичка јама. 

 

Атмосферска канализација 

Со изработка на УП на кој се предвидува изградба на објекти со намена Б5.1– 

хотелски компелски, ќе се врши одредена пресметка за приклучок на постоечката 

и планираната атмосферска канализациона мрежа со изработка на основен проект. 

 
Електрични инсталации 

 

Со изработка на УП се предвидува изградба на објекти со намена  намена Б5.1– 

хотелски компелски ќе се врши одредена пресметка за приклучок на постоечката и 

планираната електрична инсталација со изработка на основен проект. 

Електроенергетското снабдување, далноводите и трафостаниците во склад со 

одредени капацитети врз основа на  условите за планирање на просторот треба да 

се изработат преку единствен проект за електроенергетска мрежа. При ова треба да 

се води сметка за: 

- Високонапонска мрежа да се изведе кабловски, подземно, 

- Нисконапонската мрежа се изведува комбинирано, кабловска, подземна и 

воздушна, 

- Разместување на трафостаниците да се врши врз основа на потребните 

капацитети, а нивните локации да се ускладат со урбанистичкиот план, 

- Телефонските водови треба да се водат подземно со соодветни каблови и 

пропратна опрема. 

 

Согласно добиените податоците од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје - 

Друштво за дистрибуција на електрична енергија“ за подземни и надземни 

инсталации на диструбитувната мрежа и објекти констатираше дека на предметниот 

проектен опфат нема постоечки инсталации. 
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3.ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

1.   Со овие услови за градба се утврдуваат основните принципи, услови и 

техничко-урбанистички норми кои овозможуваат примена и спроведување на 

концепциите од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА Г.П. 1 СО НАМЕНА Б5.1 – хотелски комплекси на К.П. 3597, 

К.П. 3598-дел, К.П. 3595-дел, К.П. 3594-дел, К.О. Штип вон град - ОПШТИНА ШТИП 

и графичките прилози се составен дел на проектот и имаат дејство само врз 

градителската активност која ќе уследи по стапување во сила на УП. 

 

2.  Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на опфатот. 

 

3.  Со урбанистички проект се одредени: 

- граница на градежна парцела; 

- простор ограничен со градежни линии во кој е дозволено поставување на површини 

за градење; 

- намена на земјиштето и градбите; 

- нумерички податоци; 

- сообраќајно поврзување и стационарен сообраќај; 

 

 

Г.П. 1 

Класа на намена: Б5.1 – Хотелски комплекси 

Површина на парцела: 6381,57 м2 

Површина за градба: 5063 м2 

Бруто изградена површина: 20252 м2 

Висина на венец: 15,0 м’ 

Катност: П+3 

Процент на изграденост: 70 % 

Коефициент на искористеност: 3,17 

Компатибилна класа на намена: / 

Паркирање: Во сопствена градежна парцела. Потребен број на паркинг места: 1 

паркинг место на 6 легла и 1 паркинг место на 10м2 површина наменета за 

нерезиденти. 

Кота на нултата плоча – макс. 1,20м во однос на пристапен тротоар 

Зеленило: мин. 20% од вкупна површина на градежна парцела 

 

4. Процентот на оззеленетост во рамките на градежната парцела претставува однос 

помеѓу површината на градежното земјиште наменето за зеленило и вкупната 

површна на градежно земјиште изразено во проценти. Зеленилото во градежна 

парцела треба да е минимум 20%. (Согласно Закон за урбано зеленило – Сл.весник 

на РМ бр. 11/18) 

Да се почитуваат одредбите од поглавие 11 – Зелени инфраструктури од член 163 

до член 179 од Правилникот за урбанистичко планирање. (Сл.Весник на РСМ бр. 

225/2020, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25). 

 

5. Секоја градба или комплекс од градби, за кои има потреба од водоснабдување, да 

се поврзе со водоводната мрежа во приклучна шахта (армиранобетонска, со 
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прописен капак на отворот), поставена во сопствената градежна парцела. 

Приклучокот со примарниот вод да се изврши према важечките стандарди и 

нормативи за тој вид инфраструктура. 

 

6. Секоја градба, или комплекс, за кои има потреба од одведување на отпадните води 

да се поврзе со инфраструктурната канализациона мрежа за одведување на 

фекалните води во приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен капак на 

отворот), поставена на пресекот со осовината на примарниот одводен канал, откако 

ќе биде извршен третман – пречистување согласно „Уредбата за класификација на 

водите“ (Службен весник на Република Македонија, број 18/99). 

 

7. Урбанистички проект треба да овозможи непречено одвивање на внатрешниот 

сообраќај. Во однос на решавањето на проблемот на стационираниот сообраќај 

потребите за паркирање за градежната парцела ќе се решава во рамките на 

сопствената парцела, со почитување на потребен број паркинг места согласно член 

134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/2020, 

219/21, 104/22, 99/23 и 07/25) и согласно потребите на инвеститорот. 

 

8. Комуналниот отпад - сметот ќе се одлага во контејнери лоцирани на погодни места 

во рамките на проектниот опфат, од каде ѓубрето ќе се евакуира во регионална 

односно општинска депонија. 

 

9. За случајни откритија на споменички добра постојат обврски на наоѓачот согласно 

член 65 од Законот за заштита на културно наследство (сл. Весник на Р.М. бр. 20/04, 

115/07, 18/11, 148/11 ,23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 

154/15,192/15,39/16,11/18,20/19) да се пријави до Министерство за култура за 

преземање на заштитни мерки на истите. 

 

10. При изработка на проектна документација да се имаат предвид мерки за заштита 

од пожар согласно Закон за заштита и спасување (“Службен весник на РСМ ” бр. 

36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/2011, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16,  83/18), Закон за 

пожарникарство (“Службен весник на РМ ”- пречистен текст бр.168/17 и 152/19) и 

други позитивни прописи со кои е регулирана оваа област како и обврската за при 

изградба на објектот да се изготвува техничка документација за заштита од пожари, 

експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на одобрение за 

градба. 

 

11.При проектирање да се води сметка да не се создаваат тесни грла на 

сообраќајниците и зоните на тотални урнатини. Заштитата од урнатини да се 

обезбеди со изградба на оптимално отпорни објекти согласно сеизмолошката карта 

на РСМ, кои се изградени со помала количина на градежен материјал и релативно 

помали тежини. 

 

12. Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот 

може да отстапуваат други делови на градбите: 

- кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 
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- оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и 

сите техничко-технолошки инсталации и 

- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува 

затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над дозволената 

силуета на покривот. (член 126 од Правилникот за урбанистичко планирање--Сл. 

Весник на РСМ бр. 225/2020, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25). 

 13. За дозволени пречекорувања на градежната линија што не треба да се уредуваат 

со посебни плански одредби во секој урбанистички план поединечно се сметаат сите 

инсталации за вертикална комуникација, технички инсталации и слично, што по 

правило се градат од монтажни метални конструкции, како што се: 

- надворешни лифтови, 

- противпожарни и други нужни скали и инсталации за вертикална 

комуникација, 

- канали и оџаци, 

- системи за пасивно и активно производство на енергија – кровни соларни 

панели, фотоволтаични панели и слични, 

- телекомуникациски антени и инсталации, 

- други техничко-технолошки уреди и инсталации, 

- украсни архитектонски елементи и конструкции што го оформуваат 

архитектонскот израз, а кои можат да имаат и функционална улога како што 

се брисолеи и дуги елементи и конструкции. 

 

14. Се предвидуваат комплементарни и компатибилни класи на намени согласно 

член 80 и член 81 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ. 

бр. 225/2020, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25).  

Комплементарна намена означува дејност или активност што се врши на ист 

простор како дополнување, функционално комплетирање и остварување на 

основната намена на градбата од друга примарна дејност или активност и служи за 

поквалитетно одвивање на основната намена без да го менува нејзиниот карактер и 

во одредени случани го овозможува остварувањето и употребата на основната 

намена 

Комплементарни намени се: 

- Делови од градежни парцели и делови од градби што служат за внатрешен 

сообраќај и за паркирање; 

- Зеленило и одредени рекреативни намени; 

- Делови од парцели или градби што се неоходни за комуналните 

инфраструктури; 

- Градби, инсталации и опрема без кои основната намена не може да се 

употребува согласно нејзината намена; 

- Пратечки содржини, базен, летниковец и слично. 

Компатибилни намени, класи на намени или групи на класи на намени, се две или 

повеќе намени кои можат да егзистираат во просторната единица односно во иста 

наменска зона или во иста градежна парцела без притоа меѓусебно да си го 

нарушуваат нормалното функционирање. 

Не се предвидени компатибилни класи на намена на основната класа на намена.  
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Доколку при реализација на УП се увидени можни археолошки заштитени добра, 

односот према нив треба да е согласно чл. 65 од Законот за заштита на културно 

наследство (Сл.весник бр.20/04 и 115/07). 

 

4.ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ 

Проектниот опфат зафаќа површина од П= 6381,57 м2 

Во планскиот опфат се предвидува изградба на објекти со намена: 

Б5.1 – Хотелски комплекси 

 

Г.П. 1 

Класа на намена: Б5.1 – Хотелски комплекси 

Површина на парцела: 6381,57 м2 

Површина за градба: 5063 м2 

Бруто изградена површина: 20252 м2 

Висина на венец: 15,0 м’ 

Катност: П+3 

Процент на изграденост: 70 % 

Коефициент на искористеност: 3,17 

Компатибилна класа на намена: / 

Паркирање: Во сопствена градежна парцела. Потребен број на паркинг места: 1 

паркинг место на 6 легла и 1 паркинг место на 10м2 површина наменета за 

нерезиденти. 

Кота на нултата плоча – макс. 1,20м во однос на пристапен тротоар 

Зеленило: мин. 20% од вкупна површина на градежна парцела 

 

 

5.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 

5.1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ  

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 

од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 

заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ 

бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Закон за пожарникарството („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15, 39/16 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 152/19) и другите позитивни прописи 

со кои е регулирана оваа област.  

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 

громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 

оптоварување.  
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5.2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ  

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 

решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 

изградбата на објектите.  

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 

нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 

сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни 

грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.  

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 

согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 

градежен материјал и релативно помали тежини.  

 

 

5.3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 

АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ  

При изработка на основниот проект да се предвидат и пропишат мерките за заштита 

од поплави, уривање на брани и други атмосферски непогоди согласно Закон за 

заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 

86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 215/21), и другите позитивни прописи со кои е 

регулирана оваа област. 

 

5.4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед на 

конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 

земјиштето, доколку е потребно да се изготви елаборат од извршени геомеханички, 

геолошки и хидролошки испитувања. Согласно Процената на загрозеност од 

природни непогоди и други несреќи на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот 

план, а имајки ги предвид одредбите од Закон за заштита и спасување („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 

71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

215/21), може да се вградат и други мерки за заштита и спасување.  

Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за 

мерки за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл весник на РСМ број 

231/20), како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка 

документација – елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е 

дел од процесот за добивање на одобрение за градење.  

5.5. ЗАШТИТА ОД ЗАГАДУВАЊЕ 

При издавањето на одобренијата за градење за новите објекти доколку е потребно 

ќе се бара изработка на Студија за влијанието врз животната средина  и нема да 

биде дозволено изградба на објекти кои се загадувачи на животната средина и 

природата.  

Основен загадувач на просторот претставува постоењето на моторен сообраќај, кој 

и не е така голем. Имајќи ја оваа состојба во предвид, може да се изврши поделба 

на две основни групи на загадувања со дадени основни смерници и мерки за заштита 

на истите: 

       -       аерозагадување и мерки за заштита 
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- загадување на почва и подземни води и мерки за заштита 

- извори на бучава и мерки за заштита 

 

- Аерозагадување и мерки на заштита 

Во сегашната состојба како загадувачи на воздухот се јавуваат издувните гасови од 

возилата и камионите кои се движат по  постојните улици и внатре во комплексот. 

За подобрување на квалитетот на воздухот во локалитетот, на сите слободни 

површини предвидени се зелени површини. 

 

- Загадување на почва и мерки за заштита 

За цврстиот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно 

редовно евакуирање до депонија. Со тоа ќе се спречи загадување и на почвите и на 

подземните води, а со тоа и на животната и работна средина воопшто. 

 

5.6. ЗАШТИТА ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ 

 

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 

степени по МСЅ скалата, потребно е применување на принципите на асеизмичко 

градење на објектите. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот за 

сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни 

профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 

обезбеди проток на луѓе и возила.  

 

6. НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 

6.1 Нумерички показатели од проектна документација 
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ЛЕГЕНДА:
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 6 381,57m² = 0,63ha

ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА

Г.П.1 СО НАМЕНА Б5.1 – хотелски комплекси на
К.П. 3597, К.П. 3598-дел, К.П. 3595-дел, К.П.

3594-дел, К.О. Штип вон град, ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
(ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА)

    

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
(ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА)
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА
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3598-дел, К.П. 3595-дел, К.П. 3594-дел, К.О. Штип вон
град, ОПШТИНА ШТИП
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"СТУДИО АТРИУМ"    

СОДРЖИНА 

1. ОПШТ ДЕЛ

- Назив и адреса на објектот,
- Назив и адреса на проектот, намена на проектот, ниво на обработка;
- Податоци за инвеститорот,
- Податоци за правното лице кое го изработува проектот;
- Место и  датум на изработка на проектот;
- Регистрација на правното лице во трговскиот регистар-

ДРД на проектантот;
- Лиценца за проектирање;
- Решение за одредување на одговорни проектанти
- за изработка на идејниот проект;
- Овластувања на проектантите

2. УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ

Основен проект на ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКС содржи: 

    бр.1 
- Извод од ДУП со новопредвиден објект

3. ПРОЕКТЕН ДЕЛ

Основен проект на објектот содржи: 

- Архитектура;
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"СТУДИО АТРИУМ"    

Објект:     А4, Б5 – (А4-градби за времено сместување и Б5 – 
хотелски комплекси) 

Место: 

Инвеститор: 

Предмет:    

  ОПШТИНА ШТИП 

 Столе Насев   

   Идеен  проект -  

Извршител:   

 ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКС  

"СТУДИО АТРИУМ" ДОО - Штип 

Адреса на извршителот:         ул."Ванчо Прќе" бр. 19 Штип 

Телефон/факс:     +389/32 383-033

Е - маил:          atrium_studio@yahoo.com 

Технички број: 05-24/И

Датум на изработка:        Август, 2024 

    ТИМ ЗА ИЗРАБОТКА НА ИДЕЈНИОТ ПРОЕКТ 

Фаза: Архитектура :   Александар ВАСИЛЕВ 
 Сања МИТАШ ИВАНОВА

  Дипл.инж.арх  
  Дипл.инж.арх 

 

     "СТУДИО АТРИУМ" ДОО  Штип 
   Управител, 

Весна Василева 

mailto:atrium_studio@yahoo.com
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Врз основа на член 15 став 1 и 2 од Законот за градење (Сл. Весник на Р.М. бр. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13 ,163/13, 
27/14, 28/14 и 42/14) донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ОДГОВОРНИ  ПРОЕКТАНТИ 
ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКС

За изработка на инвестиционо-техничката документација идеен проект за 
ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКС НА  Г.П. бр. 1.1 во Општина Штип се одредуваат
следните проектанти: 

за фазата АРХИТЕКТУРА: 

- одговорен проектант,- Дипл.инж.арх. АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ
- М-р.инж.арх. САЊА МИТАШ ИВАНОВА - соработник

Образложение: 

Проектантите и соработниците одредени за изработка на наведената 
документација, ги исполнуваат  условите пропишани со чл. 15 став 1 и 2 од 
Законот за градење и поседуваат  искуство и пракса за изработка на ваков вид 
на техничка документација. 

 СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП 
   Управител, 

Дипл.инж.арх. Весна Василева
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СОДРЖИНА - АРХИТЕКТУРА 
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1-11 лист

1. Текстуален дел

- Технички опис;
2. Графички дел:

- Ситуација со дворно уредување
- Основа на темели
- Основа на приземје
- Основа на прв кат
- Основа на втор кат

- Основа на кров
- Петта фасада

- Вертикален пресек  1-1
- Вертикален пресек  2-2

- Вертикален пресек  3-3
- Вертикален пресек  4-4

- Фасади/ северна и источна
- Фасади/ западна и јужна
- Карактеристичен Детал 1
- Карактеристичен Детал 2

- Шеми на браварија

- Детал на хотелска едница
1-5 лист
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ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКС

1. ОПШТО

Изработен е идеен проект за објект наменет за  Хотел со ресторан   во 
Општина Штип, на Г.П. 1. 

2. ЛОКАЦИЈА И УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ

Сообраќајно решение
Пристапот до новоформираната парцела е предвиден преку 

веќепостоечкиот локален пристапен пат на парцела КП 4664/1, КО Штип вонград.
Паркирањето и гаражирањето треба да се реши во границите на ГП 1. 

Потребниот број паркинг места се утврдува согласно законската регулатива и 
согласно потребите на инвеститорот. 

Инфраструктура 
Со изработка на УП се предвидува изградба на објекти со намена Б5 – 

хотели и хотелски комплекси, претставува парцела на која се предвидува изградба на 
објекти – хотели, за кои ќе се врши одредена пресметка за приклучок на постоечката и 
планираната инфраструктура.

Основните решенија на инфраструктурата се преземени од добиените 
податоци од надлежни институции, добиени согласно Закон за просторно и 
урбанистичко планирање и истите се прикажани во графичкиот дел  на УП.
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4. КОНЦЕПЦИЈА И СОДРЖИНА НА ОБЈЕКТОТ

4.1. Концепција 

Хотелскиот комплекс претставува дел од компатибилните содржини во склоп 
на примарната намена на локацијата. Хотелскиот комплекс се предвидува да биде со 
правоаголна форма со димензии 36.45х12.15м. Преку централна влезна партија се 
влегува во хотелскиот комплекс на приземје, влезниот хол директно се поврзува со 
надворешниот дел на аква паркот, како дел од приземјето претставува и 
административниот дел за вработените во хотелот со посебено издвоен влез. Во 
склоп на приземјето од бочната страна на хотелскиот комплекс се наоѓа и економски 
влез за вработените во кујната на ресторанот на хотелскиот комплекс. Како посебна 
надворешна единица на приземјето од хотелот претставува мал комерцијален дел кој 
ќе служи за потребите на аква паркот. Преку трокраки скали и лифт сместени во 
централниот хол на приземјето на хотелскиот комплекс се пристапува до првиот и 
вториот каде се сместени хотелските простории. Ресторанот на хотелскиот комплекс е 
предвиден на првиот кат и тој е поврзан со приземјето на холот со одделни 
вертикални комуникации.     

Ваквото решение во целост ги задоволува потребите на целиот комплекс, а 
истовремено се задоволени и условите дадени во  ДУП на град Штип во однос на 
урбанистичките параметри. 

4.2. Содржина 

Содржината на хотелскиот комплекс е следната: 

А –  Приземје на кота ±0.00м – влезен хол на хотелскиот комплекс со 

административен дел за вработените и сервисен дел за кујната на ресторанот 
Б –  Прв кат на кота +3.91м – ресторантски дел за 55 гости поврзан со 

приземјето со посебно скалишно јадро и хотелски дел со 9 соби од кои: 6 соби со 

брачен лежај, 1 трокреветна соба и 2 еднокреветни соби. 
В –  Втор кат на кота +6.97м – хотелски дел со 14 соби од кои: 8 соби со 

брачен лежај, 1 трокреветна соба и 5 еднокреветни соби. 

А.  Приземјето на ниво ±0.00м е издигнато 30см од апсолутната кота на 
теренот. Преку централниот влез на приземјето се пристапува во хотелскиот комплекс 
од новопредвидената сервисна улица бр. 1. Освен централниот влез во хотелскиот 
комплекс има и два сервисни влезови наменети за вработените во хотелскиот 
комплекс. Од централниот хол со посебни вертикални комуникации се пристапува до 
ресторантскиот дел на првиот кат, другите вертикални комуникации се за 
посетителите на хотелот. На приземјето се сместени и сите сервисни простории, како 
канцеларии за вработените, санитарии и кујна за ресторанот. Како посебна единица 
на приземјето претставува и мал комерцијален дел со директен пристап од аква 
паркот. 

Б.  Првиот кат на кота +3.91м има две посебни функционални целини и тоа 
ресторантски дел за 55 гости со посебни вертикални комуникации од приземјето и 
хотелски дел со 9 соби од кои: 6 соби со брачен лежај, 1 трокреветна соба и 2 
едвокреветна соба. Сите хотелски соби имаа посебни санитарии. Сите хотелски соби 
имаа француски прозор освен две еднокреветни соби кои имаа мали тераси-лоѓии. 

В. Втор кат на кота +6.97м – на вториот кат од хотелскиот комплекс се 

пристапува преку главните вертикални комуникации со лифтовско јадро до 14 
хотелски соби од кои: 8 соби со брачен лежај, 1 трокреветна соба и 5 еднокреветни 
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LEGENDA

BR PROSTORIJA POD YID PLAFON O/M1 P/M?

1. NADVOREШNI SKALI Mermer / / 18,5 11,8

2. VLEZ Mermer Polikolor Polikolor 10,6 5,92

3. РЕЦЕПЦИЈА И ЧЕКАЛНА Мермер Polikolor Polikolor 23,98 30,15

4. ОСТАВА Keramika Polikolor Polikolor 6,4 2,56

5. VLEZ Мермер Polikolor Polikolor 8,3 4,29

6. СКАЛИШЕН И ЛИФТОВСКИ ПРОСТОР Мермер Polikolor Polikolor 21,8 29,28

7. САНИТАРИИ Keramika Keramika Polikolor 13,6 10

8. АДМИНИСТРАЦИЈА Laminat Polikolor Polikolor 15,0 9

9. ГАРДАРОБА Keramika Polikolor Polikolor 15,9 15,7

10. МАГАЦИН Keramika Polikolor Polikolor 14,3 10,85

11. САНИТАРИИ Keramika Keramika Polikolor 12,2 5,7

12. ПРОДАВНИЦА Keramika Polikolor Polikolor 36,6 63,22

13. ТРЕМ Keramika Polikolor Polikolor 44,60 56,46

14. КУЈНА Keramika Polikolor Polikolor 36 63,13

15. МАГАЦИН Keramika Polikolor Polikolor 15,8 12,34

16. ЛАДИЛНИК Keramika Polikolor Polikolor 6,8 2,88

17. ХОДНИК Keramika Polikolor Polikolor 11,7 7,51

18. САНИТАРИИ И ГАРДАРОБА Keramika Polikolor Polikolor 12,3 8,22

19. САНИТАРИИ И ГАРДАРОБА Keramika Keramika Polikolor 11,98 7,6

20. СКАЛИШЕН ПРОСТОР Keramika Polikolor Polikolor 18,0 19,61

21. НАДВОРЕШЕН ВЛЕЗ Keramika Polikolor Polikolor 8,8 4,3

ВКУПНА ПОВРШИНА НА ПРИЗЕМЈЕ ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКС: 308,42

* POVR[INITE SO RED.BR 1, 13 I 21 NE SE PRESMETANI VO VKUPNATA POVR[INA

LEGENDA

BR PROSTORIJA POD YID PLAFON O/M1 P/M?

1. SKALI Keramika / / 16.9 17.57

2. HODNIK Keramika Polikolor Polikolor 50.08 41.97

3. [ANK Keramika Polikolor Polikolor 16.70 17.42

4. РЕСТОРАН Keramika Polikolor Polikolor 50.29 98.73

5. САНИТАРИИ Keramika Keramika Polikolor 15.7 15.37

6. СКАЛИШЕН ПРОСТОР Keramika Polikolor Polikolor 14.78 13.65

7. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 21.46 25.54

7а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.88 2.88

8. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 20.56 22.88

8а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.96 2.93

9. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 15.82 12.52

9а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.73 2.77

10. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 18.77 17.85

10а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.96 2.9

11. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 24.04 25.96

11а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.96 2.93

12. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 15.95 12.61

12а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.96 2.94

13. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 18.27 17.4

13а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.96 2.9

14. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 18.26 17.10

14а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.68 2.74

15. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 21.48 25.46

15а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.87 2.87

16. БАЛКОН Keramika / / 10.5 4.86

17. БАЛКОН Keramika / / 9.8 4.44

ВКУПНА ПОВРШИНА НА ПРВ КАТ НА ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКС: 417.19

соби. Сите соби имаат посебни санитарии. Сите хотелски соби имаа француски 
прозор освен пет соби кои имаа мали тераси-лоѓии. 
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LEGENDA

BR PROSTORIJA POD YID PLAFON O/M1 P/M?

1. SKALI Keramika / / 16.92 17.57

2. HODNIK Keramika Polikolor Polikolor 74.48 62.71

3. ZAEDNI^KI PROSTOR Паркет Polikolor Polikolor 22.00 30.25

4. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 15.58 12.05

4а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.68 2.74

5. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 16.17 13.14

5а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.86 2.87

6. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 16.17 13.14

6а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.86 2.87

7. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 24.82 28.35

7а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.9 2.9

8. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 18.99 18.48

8а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.88 2.88

9. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 15.78 12.42

9а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.74 2.78

10. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 21.48 25.46

10а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.87 2.87

11. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 18.26 17.10

11а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.68 2.74

12. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 18.27 17.4

12а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.96 2.9

13. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 15.96 12.61

13а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.96 2.94

14. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 24.04 25.96

14а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.96 2.93

15. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 18.77 17.85

15а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.96 2.9

16. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 15.82 12.52

16а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.73 2.77

17. СОБА Паркет Polikolor Polikolor 17.86 16.65

17а. БАЊА Keramika Keramika Polikolor 6.76 2.79

18. БАЛКОН Keramika / / 5.88 12.2

19. БАЛКОН Keramika / / 4.44 9.8

20. БАЛКОН Keramika / / 4.86 10.5

21. БАЛКОН Keramika / / 4.44 9.8

22. БАЛКОН Keramika / / 4.56 10

ВКУПНA ПОВРШИНА НА ВТОР КАТ НА ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКС: 445.84

5. КОНСТРУКТИВЕН СИСТЕМ

Новопредвидената носива конструкција на хотелскиот комплекс се 
предвидува да биде од армирано бетонски елементи и тоа: армирано бетонска темели 
самци, армирано бетонски столбови, армирано бетонски греди, армирано бетонски 
затеги, подвлаки и серклажи, меѓукатни армирано бетонски плочи. 

Целата конструкција детално ќе биде опишана и димензионирана со 
статистичката пресметка.   

Кровот на хотелскиот комплекс ќе биде решен како двоводен дрвен кров, 
систем столица. 

6. ГРАДЕЖНО ЗАНАЕТЧИСКИ РАБОТИ

6.1. Сите градежно занаетчиски работи да се изведат според основниот 

проект, а во согласност со техничките прописи и нормативи кои важат за ваков вид на 
работи. 
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6.2. БЕТОНСКИ РАБОТИ 

Сите бетонски и арм.бетонски работи да се изведат според важечките 
прописи за бетон и армиран бетон, според приложените архитектонски основи, 
пресеци, кофражни планови, арматурни детали и други графички прилози.  

Темелите да се изведат према статичкиот проект. 
- Армирано бетонските столбови, армирано бетонски греди да се изведат во

глатка оплата. 

6.3. ЅИДАРСКИ РАБОТИ 

Употребениот материјал и начинот на градба да одговара на важечките 
прописи и стандарди. Ѕидањето да биде во правилни хоризонтални редови и 
правилни врски. 

Ѕидните површини да бидат со рамни ивици и под висок. 
Обработката на надворешните ѕидови на хотелскиот комплекс се 

предвидува да биде со керамички блок 25см. Сите внатрешни ѕидови помеѓу 
хотелските соби се предвидува да бидат керамички блок 16см. Ѕидовите во 
санитариите и останатите сервисни простории се предвидува да бидат керамички блок 
12см. Ѕидовите во санитарните јазли - да се обложат со ѕидни керамички плочки (фуга 
на фуга) од под до висината на спуштениот плафон. Ѕидовите во кујната да се 
обложат со ѕидни керамички плочки до висина од 1.50м. 

6.4. ПОДОВИ 

Обработката на подовите е предвидена према видот и намената на 
просториите и дадена е во описите и табелите. 

Влезен хол на хотел 
- Мермер 1см
- Лепак за мермер
- Цементна кошулица 5 см
- АБ подна плоча

Хотелски соби 
- Паркет
- Цементна кошулица 5 см
- АБ меѓукатна плоча

Кујна, ходник, гардероби, магацин, ладилник 
- Керамички плочки 1см
- Лепак за керамика
- Цементна кошулица 5 см
- АБ подна плоча

Санитарии 
- Керамички плочки 1см
- Лепак за керамика
- Хидроизолационен слој хидромал флех во 3 постапки
- Цементна кошулица 5 см
- АБ плоча
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6.5. ОБРАБОТКА НА ТАВАНИЦИ 

Таваниците во хотелскиот комплекс ќе бидат глетувани и премачкани со 
поликолор, освен таваниците во санитариите каде ќе бидат изработени од 
гипскартонски плочи прицврстени на алуминиумска подконструкција, потоа ќе бидат 
глетувани и премачкани со поликолор. 

 6.6. СТОЛАРСКИ РАБОТИ 

Вкупната столарија предвидена во проектот да се изведе према описите 
дадени во шемите на внатрешна и надворешна столарија. 

- Внатрешните парапетни даски да бидат дрвени.
- Внатрешните врати како и вратите од санитарните јазли во локалот да се

изведат според шемата на столарија. 
- Вградувањето на внатрешните врати во ѕидаријата е по сува постапка со

претходно поставување на слепи каси. 

 6.7. БРАВАРСКИ РАБОТИ 

- Сите метални елементи да се изведат према шемата за браварија,
минизираат и обојат со соодветна боја според шема на браварија. 

6.8. ЛИМАРСКИ РАБОТИ 

Сите прозорски солбанци да се опшијат со рамен пластифициран челичен лим. 
Хоризонталните лежечки олуци се исто така од рамен челичен пластифициран лим со 
д=0,6 мм. со димензии 30/30 и 30/60 см. со развиена ширина од 90 см и 120см. 
комплет со галантерија за прицврстување (држачи, шрафови......итн.) и галантерија за 
формирање на падови односно дистанцери за пад (пад на олукот 0,5 %). 
Вертикалните олуци се од поцинкуван лим д=0,6, ф100 комплет со галантерија за 
прицврстување (држачи, шрафови итн.).  
Сите опшивки се изработени од рамен пластифициран лим, поставени на дрвени 
штафни, комплет со галантерија за прицврстување (држачи, шрафови итн.). 
Опшивките се поставуваат кај хоризонталните олуци, над Алкобонд со р.ш=120 см. на 
споевите помеѓу покривачкиот лим и вертикалниот калкански ѕид (облик L) со р.ш = 60 
см. и од надворешната страна на парапетните ѕидови од прозорите на фасадите со 
р.ш=35-40 см. 

6.9.  АЛУМИНИУМСКИ РАБОТИ 

- Алуминиумска браварија да се изведе според приложената шема на
браварија. 

6.10.  СТАКЛОРЕЗАЧКИ РАБОТИ 

- Стаклорезачките работи да се изведат према предвидените димензии
определени со шемите за столарија, браварија и алуминиум. 
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6.11. КЕРАМИЧАРСКИ РАБОТИ 

Овие работи се дефинирани со позиција внатрешна обработка на ѕидови и 
обработка на подови. 

6.12.  МОЛЕРО ФАРБАРСКИ РАБОТИ 

Овие работи се дефинирани со позиција обработка на внатрешни ѕидови, со 
забелешка дека колоритот на поликолор и масни бои ќе ги одреди проектантот заедно 
со инвеститорот во текот на градбата. 

6.13.  ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ 

Покривачките работи да се изведат со: 
- АБ  плоча 12см
- Дрвена кровна конструкција – систем столица
- Термоизолиран кровен панел 5 см

6.14.  ФАСАДЕРСКИ РАБОТИ 

Фасадата е контактна фасада од термоизолирани фасадни плочи од полистирол 
(EPS-F)  фасада со д=5 см. комплет со систем за прицврстување, 2 слоја лепак, 
пластична мрежа за армирање и завршен слој д=2мм. Фасадното цокле е изработено 
од термоизолациони фасадни плочи од полистирол (EPS-Р)  со д= 5 см., со висина од 
50 см . од котата на тротоарот,  комплет со систем за прицврстување, исто така  2 
слоја лепак, пластична мрежа за армирање и завршен слој со д=2мм.   

6.15. ИЗОЛАЦИОНИ РАБОТИ 

6.15.4. Хидроизолација околу хотелски комплекс 

Хоризонтална и вертикална ПВЦ хидроизолација (повеќеслојна пресувана 
високо полимерна водонепропусна мембрана) со д=2.0мм се поставува под, над и 
покрај АБ темели и темелни ѕидови и под  плоча како и над покривната а.бетонска 
плоча,  заварена на споевите со топол воздух, поставена на подлога од посен бетон. 
Изолацијата е отпорна на стареење, микроорганизми, топлински деформации, со 
високи механички карактеристики, постојаност на варот и еластичност.  
Заштитата на вертикалната ПВЦ хидроизолација е со мембрана од екструдиран 
полиетилен поставена покрај АБ  темели и темелни ѕидови,од внатрешната и 
надворешната страна, заварена на споевите со топол воздух. Мембраната е исто така 
отпорна на стареење, микроорганизми, топлински деформации и со високи механички 
карактеристики, постојаност на варот и еластичност.  

6.15.1. Топлотна заштита на хотелскиот комплекс 

Топлотната заштита на објектот се постигнува со термичката обвивка на 
зградата и со правилна селекција на фасадните отвори (прозори и врати) како и на 
кровниот покривач. Применетите градежни материјали одговараат на важечките 
стандарди и прописи за ваков вид на објекти.  
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6.15.2. Заштита од атмосферски влијанија 

Сите површини и споеви на завршната обвивка на објектот трајно се 
заштитени во хоризонтален и вертикален правец од продор на атмосферска вода и 
ветар со примена на атестирани и проверени материјали и адекватно проектно 
решение кои се доставени во посебен прилог. 

6.15.3. Заштита од бучава 

Објектот е проектиран да овозможи заштита од бука и од надворешна и од 
внатрешна страна во просториите според одговрачките важечки стандарди и според 
желбите на инвеститорот што ќе бидат посебно обработени во изведбениот проект. 

6.15.4. Хидроизолација во објектот 

Сите простории со контакт со вода (санитарии, кујни) се хидроизолирани со 
хидромал флекс во 3 слоја. 

     Составил,    
Дипл.инж.арх. Александар Василев 

 Овл.бр. 1.1793 
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1. SKALI Keramika / / 16.9 17.57

2. HODNIK Keramika Polikolor Polikolor 50.08 41.97

3. [ANK Keramika Polikolor Polikolor 16.70 17.42
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LEGENDA
BR PROSTORIJA POD YID PLAFON O/M1 P/M

1. SKALI Keramika / / 16.92 17.57

2. HODNIK Keramika Polikolor Polikolor 74.48 62.71

3. ZAEDNI^KI PROSTOR Polikolor Polikolor 22.00 30.25

4. Polikolor Polikolor 15.58 12.05

4 . Keramika Keramika Polikolor 6.68 2.74

5. Polikolor Polikolor 16.17 13.14

5 . Keramika Keramika Polikolor 6.86 2.87

6. Polikolor Polikolor 16.17 13.14

6 . Keramika Keramika Polikolor 6.86 2.87
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9. Polikolor Polikolor 15.78 12.42
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RAZMER:   1:100 LIST BR.

7TEHNI^KI BROJ: 277/14
DATA:       Juli 2014
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OZNAKA OPIS OZNAKA OPIS

- PARKET
- LEPAK ZA PARKRT
- 4/6sm CEMETNA KO[ULICA SO FIBER VLAKNA
- 2h1sm TVRDO PRESUVAN STIROPOR
- PARNA BRANA

- 14sm ARMIRANO BETONSKA ME\UKATNA PLO^A

- KERAMI^KI PLO^KI 0.8sm
- LEPAK ZA KERAMI^KI PLO^KI
- 4/6sm CEMETNA KO[ULICA SO FIBER VLAKNA
- 2h1sm TVRDO PRESUVAN STIROPOR
- PARNA BRANA
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- 5sm TERMOIZOLIRAN KROVEN PANEL
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PRESEK 2-2 1 2 3 4

RAZMER:   1:100 LIST BR.

10 PRESEK 2-2

10
03 30

6
39

1
30

6
3030

12
28

14
26

26
6

14
26

35
1 39

1
30

6
30

6
26

6
12

60
60

5
30

7575

35
1

40
26

6
40

26
6

40

- KERAMI^KI PLO^KI 0.8sm
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- 12sm ARMIRANO BETONSKA PLO^A
- 5sm MR[AV BETON
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- PARKET
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- PARNA BRANA
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- 5sm TERMOIZOLIRAN KROVEN PANEL
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- KERAMI^KI PLO^KI 0.8sm
- LEPAK ZA KERAMI^KI PLO^KI
- 4/6sm CEMETNA KO[ULICA SO FIBER VLAKNA
- 12sm ARMIRANO BETONSKA PLO^A
- 5sm MR[AV BETON
- 30sm ^AKAL

LEGENDA
OZNAKA OPIS OZNAKA OPIS

- PARKET
- LEPAK ZA PARKRT
- 4/6sm CEMETNA KO[ULICA SO FIBER VLAKNA
- 2h1sm TVRDO PRESUVAN STIROPOR
- PARNA BRANA

- 14sm ARMIRANO BETONSKA ME\UKATNA PLO^A

- KERAMI^KI PLO^KI 0.8sm
- LEPAK ZA KERAMI^KI PLO^KI
- 4/6sm CEMETNA KO[ULICA SO FIBER VLAKNA
- 2h1sm TVRDO PRESUVAN STIROPOR
- PARNA BRANA

- 14sm ARMIRANO BETONSKA ME\UKATNA PLO^A

- 5sm TERMOIZOLIRAN KROVEN PANEL
- DRVENA KROVNA KONSTRUKCIJA
- SISTEM STOLICA
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- KERAMI^KI PLO^KI 0.8sm
- LEPAK ZA KERAMI^KI PLO^KI
- 4/6sm CEMETNA KO[ULICA SO FIBER VLAKNA
- 12sm ARMIRANO BETONSKA PLO^A
- 5sm MR[AV BETON
- 30sm ^AKAL

LEGENDA
OZNAKA OPIS OZNAKA OPIS

- PARKET
- LEPAK ZA PARKRT
- 4/6sm CEMETNA KO[ULICA SO FIBER VLAKNA
- 2h1sm TVRDO PRESUVAN STIROPOR
- PARNA BRANA

- 14sm ARMIRANO BETONSKA ME\UKATNA PLO^A

- KERAMI^KI PLO^KI 0.8sm
- LEPAK ZA KERAMI^KI PLO^KI
- 4/6sm CEMETNA KO[ULICA SO FIBER VLAKNA
- 2h1sm TVRDO PRESUVAN STIROPOR
- PARNA BRANA

- 14sm ARMIRANO BETONSKA ME\UKATNA PLO^A

- 5sm TERMOIZOLIRAN KROVEN PANEL
- DRVENA KROVNA KONSTRUKCIJA
- SISTEM STOLICA
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RAZMER:   1:100 LIST BR.

13

SEVERNA FASADA

ISTO^NA FASADA
FASADI /SEVERNA I ISTO^NA /

LEGENDA
OZNAKA OPIS OZNAKA OPIS

- FASADNI GRANITNI PLO^I
- HIDROIZOLACIJA
- CEMENTEN MALTER
- 25sm KERAMI^KI BLOK

- TERMOIZOLIRAN FASADEN PANEL 5sm
- ^ELI^NA POTKONSTRUKCIJA

- 10sm TERMOIZOLIRANA DEMIT FASADA
- LEPAK ZA FASADA
- 25sm KERAMI^KI BLOK

- ALKOBOND FASADEN PANEL
- ^ELI^NA POTKONSTRUKCIJA



RAZMER:   1:100 LIST BR.

14FASADI /JU@NA I ZAPADNA/

JU@NA FASADA

ZAPADNA FASADA



RAZMER:   1:25 LIST BR.

 1

OBJEKT: HOTELSKI KOMPLEKS

60

40
12

28
12

22

25

5

16
5

__ 5sm TERMOIZOLIRAN KROVEN PANEL
__ DRVENA KROVNA KONSTRUKCIJA
    ( SISTEM STOLICA )

- drvena  2.5/5 cm

- 0/12

-

__ cm

__ cm

ALKOBOND FASADEN PANEL 5 cm  __
^ELI^NA POTKONSTRUKCIJA 5 cm  __

  __

5

55

"P" OP[IVKA OD
PLASTIFICIRAN LIM

15



RAZMER:   1:25 LIST BR.

 2

OBJEKT: HOTELSKI KOMPLEKS

__ PARKET
__ LEPAK ZA PARKET
__ 4/6 cm CEMETNA KO[ULICA SO FIBER VLAKNA
__ 2h1cm TVRDO PRESUVAN STIROPOR
__ PARNA BRANA

__ 14sm ARMIRANO BETONSKA ME\UKATNA PLO^A
__ GIPS-KARTONSKA PLO^A 1.25 cm

14
2

5
2

16
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ISPOLNA

NAPOMENA: SITE MERKI DA SE PROVERAT NA LICE MESTO*
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      APARTMAN

1     Spalna soba  _________________________20.9
2     Kujna so trpezarija____________________8.5
3     Bawa__________________________________3.3

5

1

2

3

Broj na apartmani: 3
Namena na povr{ini:



53
9

544

      TROKREVETNA SOBA

1     Soba  __________________________________25.5
2     Bawa___________________________________3.2

4

1

2

Broj na sobi: 2
Namena na povr{ini:



401 53
9

      DVOKREVETNA SOBA (Bra~en krevet)

1     Spalna soba  __________________________17.4
2     Bawa___________________________________3.3

3

1

2

Broj na sobi: 7
Namena na povr{ini:



      DVOKREVETNA SOBA

1     Soba  __________________________________16.8
2     Bawa___________________________________3.3

2

366

53
9

2

1

Broj na sobi: 4
Namena na povr{ini:



      EDNOKREVETNA SOBA

1     Spalna soba  __________________________13.3
2     Bawa___________________________________3.5

Broj na sobi: 7
Namena na povr{ini:

1

409

42
9

1

2
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